罗财购 匚2024〕 14号

罗山县财政局关于对我县⒛叨年 1-5月政府

采购项目进行监督检查结果的通报

县直各采购单位 :

按照 《罗山县财政局关于对 2024年 卜5月 政府采购项目进

行监督检查的通知》 (罗财购 E2024〕 13号 )要求,罗 山县财

政局政府采购监管部门抽取了涉及 15家预算单位的15个政府采

购项目作为检查对象。现将检查结果通报如下 :

一、监督检查的重点内容

1、 评标结束至确定中标人时间、中标公告发布至签发中标

通知书时间、中标通知书签发时间至签订合同时间、合同签订时

间至合同各案时间;是否依法签订合同。

-1一

2、 合同首付及预付比例实际执行情况。

3、 项目面向中小微企业采购执行情况。

4、 政府采购合同各案及公告情况。

5、 组织项目验收的及时度情况,验收报告或验收结果是否

通过政府采购网向社会公开。

6、 按合同约定进行履约验收及支付资金情况⒑

7、 各采购单位
“
河南省电子化政府采购系统

”
的
“
项目监

督
”
模块项目执行情况,通过

“
预警分析
”
查看各环节执行情况 ,

预警黄色的及时进行补录,预警红色的进行补录并说明原因。

8、 采购单位政府采购工作是否建立了集中管理、统一领导

工作机制,是否执行了内控管理制度。

9、 是否通过电子化政府采购系统对该项目代理机构、评审

专家、供应商进行评价。

二、存在的问题

(一 )部分采购单位内控制度刚性约束不强,采购人对采购

项目全流程缺乏有效关注,导致采购项目的二级指标在河南省电

子化政府采购系统出现预警。

(二 )部分采购单位未能按照合同约定及时支付资金。

(三 )部分采购单位政府采购台账不完善,政府采购项目的

档案资料不完整。

(四 )部分采购单位在项目实施完成后没有及时对代理机构、

评审专家、供应商进行评价。

— 2—

三、整改建议

(一 )压实采购人主体责任,严格落实
“
一项目一承诺

”
责

任制。

(二 )力口强业务学习,组织相关人员学习政府采购法律法规 ,

建立健全内部管理制度和监督机制,严格遵守

-3—